

“Бски Сми”

Мектеп директору

А. Жаланов.



К.Р Ички иштер министрлиги

К.Р Билим берүү жана илим министрлиги

К.Р Эмгек жана социалдык өнүгүү министрлиги

К.Р Маданият маалымат жана туризм министрлиги

К.Р Коргоо иштери боюнча мамлекеттик комитети

К.Р Жергиликтүү өз алдынча башкаруу жана

этиностор аралык мамилелер агенттиги

К.Р Жаштар, дене тарбия жана спорт мамлекеттик

агенттиги

2022-2023-окуу жылында Аблес уулу Алайдар атындагы орто мектепте окуучулардын жана жаштардын арасында укук бузуучулардын алдын алуу максатында түзүлгөн ИШ ЧАРАСЫ.

к/н	Аткарылуучу иш чаралар	Аткаруу мөөнөтү	классы	Ким жооптуу
1	Укук бузуучуларды болтурбоо максатында алдын алуу кеңешин түзүп, шайлоо	сентябрь		Мектеп жетекчилиги
2	Окуучулардын арасында опузалоо жана зомбулук көрсөтүү фактыларына богот коюу жана класс жетекчилерге милдеттендируу	дайыма	Ар бир класстарда	Мектеп жетекчилиги, класс жетекчилер, соц. педагог
3	Укук бузуучулардын алдын алуу боюнча дубал гезиттерди чыгаруу	Октябрь, декабрь, февраль, март, май	М.Ж.Ж 5-7-класстар 8-класстар 9-10-класстар	Ар бир класстын класс жетекчилери
4	Укук бузуучуларды, коомго жат көрүнүштөрдү эрте алдын алуу үчүн “Мектеп парламентин” түзүү	Сентябрь		Т.И.У Класс жетекчилер

5	Ю.И.Д.Д коомун түзүү	сентябрь	6-11-класс	Т.И.У
6	Жол коопсуздугу боюнча ар бир класстарда тарбиялык сааттарды өткөрүү	ай сайып	1-11-класстар	Класс жетекчилер
7	Техникалык жана өрт коопсуздугу боюнча ар бир класстарда тарбиялык сааттарды өткөрүү	ай сайын	1-11-класстар	Класс жетекчилер
8	Балдардын укугу боюнча конвенцияны окутуу	жыл бою	1-11-класстар	Класс жетекчилер
9	М.Ж.Д отрядын түзүү	сентябрь	9-класс	Т.И.У
10	Үч тараптуу келишимди иштеп чыгып, түшүндүрүү иштерин жүргүзүү, ата-эселердин жоопкерчилигин которуу	Сентябрь, октябрь	1-11-класстар	Мектеп жетекчилиги, класс жетекчилер
11	Өзгөчө кырдаалдарды (боодо кырсыктарды, орт кырсыктарын, жаратылыш кырсыктарын) алдын алуу боюнча сабактарды өткөрүү, Т.Т.К.П сабактарды өткөрүү	Расписание боюнча	1-5-класстар 6-11-класстар	Бегалиева. Г
12	Окуучулардын аскердик-патриоттук жактан тарбиялоо максатында Даңк залында сабактарды өткөрүү	График боюнча		Класс жетекчилер, А.Ч.Д мугалими
13	Мектеп ийримдерин, спорттук секциялардын иштерин активдештирүү жана каникул мезгилинде окуучулардын эс алуусун уюштуруу боюнча иш чараларды өткөрүү	График боюнча	1-11-класстар	Мектеп жетекчилиги, кружок жетекчилери, деле тарбия мугалимдери
14	“Коопсуз багыт маршрут” программасын жайылтуу максатында, сак бол! ВИЧ. СПИД деген темада өткөрүү	1-декабрь Айлык план түзүү	11-класс	Матаев.Д
15	Балдар арасында укук бузуулардын алдын алуу жана озун озу олтурууга болгон аракеттерди алдын алуу жана болтурбоо максатында “Ишеним телефону” уюштуруу	Дайыма		Мектеп жетекчилиги, Соц.педагог
16	А.А.Кенешинин чогулуштарын өткөрүп туруу	Ай сайын		Ата-эпе комитети
17	Укук бузуулардын алдын максатында “Рекетчилик бул кылмыш” деген темада А.Т.С	Декабрь	10-класс	Деркепбаев.Ж
18	Кыздар арасында чогулуштарды өткөрүп туруу	Ай сайын		Кыздар кеңеши

19	Диний экстремизмдин алдын алуу максатында, диндер аралык арыздашуулардын коркунучтуулугун түшүндүрүү максатында чогулуш өткөрүү	декабрь	9-10-11-класстар	Т.И.У Айылдык молдо
20	Экстремизмдин коомдогу коркунучу. Тарбия саат	январь	10-класс	Мамбетсадыкова.А
21	Ата Мекенди коргоочулар күнүнө карата "Жолугушуу кече" өткөрүү	февраль	10-11-класстар	Молдоисаев, класс жетекчилер
22	Тамекинин зыяндуулугу. Тарбия саат	февраль	9-класс	Бейтесев.К
23	Мектеп рекетчилиги жана суициддин алдын алуу максатында чогулуш өткөрүү	февраль	6-9-класстар	Соц. педагог А.А.Кеңеши, молдо
24	Аскердик-патриоттуулук жактап тарбиялоо максатында аскердик-спорттун түрлөрү боюнча мелдеш өткөрүү	март	10-11-класстар	Молдоисаев
25	Аракеттик, тукум курутка алып келет. Тарбия саат	март	9-класс	Айткулова
26	Укук бузуулардын алдын алуу максатында "Наркомания-коркунучтуу илдет" А.Т.С	апрель	6-а класс	Абдрасулова
27	Спорттук мелдеш өткөрүү. "Волейбол"	май	Мектеп аралык	Дене тарбия мугалими, Т.И.У
28	"Акыркы коңгуроо" салтанатын өткөрүү	май	1-11-класстар	Мектеп жетекчилиги, мугалимдер жамааты

Т.И. У.

Молдоисаев Б.